
En liten lathund  
  
Du behöver födelsedatum och socken för en ana. 
Leta reda på den personen i födelseboken – där får Du bland annat veta föräldrarna och var de bodde.  
Gå nu till husförhörslängden (eller församlingsboken om det är efter 1895).  
Med något enstaka undantag finns det ett platsregister i husförhörslängderna – i början eller slutet – sök upp 
den plats Du hittade i födelseboken i den längd som täcker födelseåret.  
Här hittar du hela familjen, oftast med födelsedatum, födelsesocken och en mängd andra uppgifter. Glöm 
inte att läsa hela sidan – ofta hittar Du t ex gamla föräldrar eller svärföräldrar längst ned på sidan, efter 
drängar och pigor!  
Följ familjen bakåt i tidigare längder – Du kan hitta föräldrar till pappan eller mamman, syskon som dött eller 
flyttat och mycket mer.  
Följ familjen framåt i de följande husförhörslängderna – har någon fötts, dött eller gift sig står det oftast i 
längden. Kolla alla uppgifter i födelsebok, dödbok respektive vigselbok – det står inte sällan fel i 
husförhörslängden.  
Om någon flyttar inom socknen står en hänvisning till en annan sida i samma längd, flyttar de ut till eller in 
från en annan socken står den socknens namn. För att hitta en person där har Du god hjälp av in- och 
utflyttningslängderna – där står vilken plats i socknen de flyttade till respektive från. I sena längder kan Du 
till och med hitta en hänvisning till vilket uppslag i husförhörslängden de flyttade till respektive från – mycket 
bekvämt! 
  
Följ personerna i de senare husförhörslängderna respektive församlingsböckerna (så långt de finns) för att få 
reda på vad som hände personerna senare.  
Upprepa allt detta för personens far och mor, far- och morföräldrar och så vidare.  
Ju längre Du kommer bakåt, desto sämre är längderna förda – hänvisningar kan saknas, uppgifter vara fel 
osv. Ibland står bara vilken socken personen/familjen flyttade till, innan man letar igenom hela 
husförhörslängden i den nya socknen i jakt på familjen, kan man leta i födelseboken. Kanske fick familjen 
ytterligare barn i den nya socknen. En manlig person kanske gifte sig i den nya socknen? En kvinnlig person 
som flyttat, gifte sig oftast i sin födelseförsamling eller där föräldrarna är bosatta. 
 
Det är ganska få husförhörslängder äldre än 1800 som är bevarade – sedan har du bara födelse-, vigsel- och 
dödböcker att lita till. Det kan bli ett mödosamt letande i olika böcker – var kreativ – för det mesta gifte folk 
sig något år före första barnet, vanligt folk fick barn vart annat eller vart tredje år. (finare folk, med anställda 
ammor, fick oftast barn tätare) Normalt skall Du bara behöva läsa igenom ett par tre år i födelseboken för att 
hitta ett nytt barn – men ibland kan det vara mycket värre!  
Mantalslängder finns för det mesta från mitten av 1600-talet och framåt. Här står gårdar och torp nämnda 
med namn på husbonden. Änkor som övertagit gården står också med namn (förnamn!) tills en son eller 
svärson tar över. 
 
Lycka till!  


